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JeoGenç Çalışmalarına Dair 
Hatırlatmalar...

Erkan Demir
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Mersin İl Temsilcisi

“... Odamızın JeoGenç örgütlenmesini yaygınlaştırmak ve güç-
lendirmek adına yaptığı birçok çalışmanın sadece birkaç örne-
ği (JMO Tanışma ve tanıtım Toplantıları, Yaz kampları, tanıtım 
broşürleri, Diskordans Dergisi,  burs desteği, staj kampları, TJK 
JeoGenç stand çalışmaları, Öğrenci Temsilci toplantıları, Web si-
tesi çalışmaları, Öğrenci üye kurultayları vb.) hala JeoGençlere 
dair bir şeyler konuşabilmemizin arkasındaki büyük emeklerin 
sayesindedir diye düşünüyorum...”

Merhaba, Jeoloji Mühendisleri Odası’nın 
yarım asırlık tarihi geçmişine dair yazı-

labilecek çok şeyin biriktiğini düşünüyorum. Bu 
konuda benden önce söyleyecek çok sözü olan, 
emekleri çok kıymetli değerli meslektaşlarımın 
affına sığınarak odamızın JeoGenç çalışmaları-
na dair birkaç şeyi paylaşmak istiyorum.

Jeoloji Mühendisleri Odası ile 1999 yılında 
Mersin Üniversitesi’nde öğrenciyken JeoGenç 
çalışmaları ile kurduğum bağ aradan geçen 25 
yıllık sürede güçlenerek devam etti. Üniversite 
yıllarında 1999 depreminin ardından kamuoyun-
da yeni yeni tanınmaya başlayan jeoloji mü-
hendisliği, bir yandan öğrenciler için depremin 
etkileri ile bir motivasyon kaynağı iken diğer  
yandan jeoloji biliminin toplum nezdinde hala 
yeterince bilinmemesinden kaynaklı tarif edile-
mez mesleki endişeleri barındırmaktaydı. 

Temel bir bilim olan jeolojinin üniversite dı-
şında kelime anlamıyla dahi bilinmiyor olması, 

birkaç kamu kurumu ve özel firma dışında Je-
oloji Mühendisi istihdamının olmaması bizlerde 
mezun olunca ne yapacağım, iş bulabilecek mi-
yim, bu bölümü okumalı mıyım gibi endişeleri 
arttırmaktaydı. O dönemlerde Jeoloji Mühen-
disliği Bölümü’nde okuyan öğrenci için mesleği-
ne dair tanışabildikleri ilk ve tek rehber sadece 
akademisyenlerdi. Çok az akademisyenin oda 
üyeliği ve oda hakkında bir şeyler söylediğini 
hatırlıyorum. 

Mersin Üniversitesi’nde öğrenci iken şu an 
çok sıradan gelebilecek; mezun olunca nere-
lerde çalışabiliriz, üniversite laboratuvarlarının 
yetersizliği, araç ve ödenek olmadığı için arazi 
çalışmasına gidememek, bir sondaj makinasını 
çalışırken görme isteği, baraj-tünel gibi mühen-
dislik yapılarına dair merak duygularımız, ma-
den yataklarına dair ocak ve işletmeleri ziyaret 
etmek gibi sıradan mesleki talepler bizleri hare-
kete geçirdi. 
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Arsuz JeoGenç Kampı

Bu dönemde ilk ilişkilendiğimiz bizler ile 
benzer sorunlara sahip mühendislik ve mimar-
lık öğrencileri oldu. Aslında bu ilişkilenme Ma-
kine, Elektrik gibi birkaç bölüm öğrencilerinin 
kendi odalarının oluşturduğu EMO Genç, MMO 
Genç gibi ilk öğrenci örgütlenme çalışmalarıydı. 
O yıllarda odamızın bir öğrenci çalışması yok-
tu varsa da biz bundan bihaberdik. Ancak diğer 
odaların öğrenci üye çalışmaları bizler için bir 
motivasyon kaynağı olmuştu. Bu süreçte ken-
dimizi JMO Genç olarak ifade edip odamızla 
ilişki kurmak adına girişimlerde bulunduk. Farklı 
meslek gruplarının gençleri olarak sadece mes-
leki sorunlarımız ortak paydamız değildi. Üni-
versitedeki yemekhane sorunu, ulaşım ücretleri, 
laboratuvarların yetersizliği,  1999 depreminin 
yarattığı ekonomik ve sosyal sorunlar, Nükleer 
Santrallere Karşı Mücadele, Anadilde eğitim, 
Siyanürlü Altın İşletmeciliğine Karşı Mücadele, 
Küresel Isınma ve İklim değişikliği, Su Kaynakla-
rı gibi bazen mesleki bazen toplumsal sorunlara 
karşı ortaklaşarak bu genç çeperde mücadele 
etmeye başlamıştık. Öğrenci komisyon çalışma-
ları ile toplantılar yapmaya, kararlar alarak çe-
şitli etkinlikleri üniversite içerisinde hayata ge-

çirmeye ve diğer öğrenci komisyonları ile ortak 
çalışmalar yürütmeye başlamıştık.

2004 yılında TMMOB’nin ilk yerel öğrenci üye 
Kurultayını Mersin Üniversitesi’nde 6 mühendis-
lik mimarlık bölümden MMO, JMO, EMO, ÇMO, 
GMO ve MO Öğrenci Komisyonlarının katılımı ile 
gerçekleştirebilmiştik. 

Kurultay davetiyesinden alıntı;

“Dünya bütün olarak ilerlese de gençlik her 
seferinde yeniden baştan başlamak ve birey 
olarak dünya kültürünü keşfetmek zorunda-
dır.” 

GOETHE 
O yıllarda Mersin’de odamızın bir il temsilci-

liği vardı ancak sadece hafta içi öğleden sonra 
birkaç saat açık olmasından kaynaklı öğrenciler 
olarak odamızla bir türlü ilişki kuramıyorduk. 
JMO Öğrenci Komisyonu olarak çalışmalarımız 
devam ederken,  odamızın Genel Merkezi yö-
neticileri ile tanışmamız ve çalışmalarımızı pay-
laşmamız JMO Öğrenci Komisyonunu “JeoGenç 
Öğrenci Üye Komisyonuna” evirdi. Kısa sürede 
birçok üniversitede JeoGenç çalışması karşılık 
bulmaya başladı.
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Hazırladığımız tanıtım broşüründe JeoGenç 
şu şekilde tanımlanmıştı.

“JeoGenç; Jeoloji Mühendisliği eğitimi gören 
öğrencilerin öğrenim süreleri boyunca Jeoloji 
Mühendisleri Odası ile ilişkilerini sağlamak ve 
Oda çalışmalarına katılımı özendirmek, eğitim 
öğretim sorunlarına yönelik çözümler aramak, 
sosyal ve kültürel gereksinimlerinin karşılanma-
sına katkı sağlamak, diğer öğrencilerle iletişimi 
ve dayanışmayı geliştirmek amaçlanmaktadır. 
JeoGenç, Jeoloji öğrencilerinin her türlü akade-
mik, kültürel ve sosyal sorunlarını açığa çıkara-
bilecekleri ve bu sorunlara karşı çözüm üretebi-
lecekleri bir zemini yaratma çabasındadır.”

Bu tanımların altını doldurmak adına bir yıl 
içerisinde yüze yakın etkinliği hayata geçire-
bilmiştik. Her hafta Cuma söyleşileri başlığı ile 
bir meslektaşımızla bir araya gelerek bazen bir 
konu üzerine bazen mesleki deneyim aktarım-
ları ile ilişkilerimizi güçlendiriyorduk. Oda saye-
sinde toplantı ve etkinliklerimiz için bir mekan, 
bilgi ve birikimleri ile erişebileceğimiz bir insan 
kaynağı aynı zamanda kurumsal bir kimlik ka-
zanmıştık. Film ve belgesel gösterimleri, tanış-
ma etkinlikleri, piknikler, panel, seminer,  konfe-

rans, staj çalışmaları, çalıştay, kurultay, felsefe 
masası, eğitim sorunları, her öneriyi hayata ge-
çirilebilecek kadar bir ortamda buluşmuştuk. 
Bu süreçte çok ifade etmediğimiz başka bir te-
mel amacımız TMMOB için temsilcilik, şube ve 
merkezlerde görev alabilecek donanımlı genç 
kadroları yetiştirmekti. 2005 yılında Makine Mü-
hendisleri Odası’nın Ankara’da gerçekleştirdiği 
Merkezi Öğrenci Üye Kurultayına JeoGenç Mer-
sin Öğrenci Üye Komisyonu olarak katıldık. Bu 
iki kurultay deneyimleri ile başlatılan çalışmalar;

• 28 Ekim 2005 tarihinde odamızın ilk Böl-
gesel Öğrenci Üye Kurultayını Mersin’de 10 üni-
versiteden öğrencilerin katılımıyla gerçekleşti-
rilmesine,

• 12 Kasım 2005 tarihinde Ankara’da ger-
çekleştirilen JeoGenç 1. Öğrenci Üye Kurulta-
yı’na taşıyarak JeoGenç örgütlenmesinin 20’nin 
üzerinde ilde hayata geçmesine olanak sağla-
mıştır. Bu çalışmalar 2007’de gerçekleştirilen 
TMMOB Öğrenci kurultayına JeoGenç temsilci-
lerinin katılımıyla devam etmiştir. 

• 2007 yılı Ağustos ayında Hatay Arsuz’da 
17 üniversitenin jeoloji mühendisliği bölümlerin-
den 48 öğrenci, 12 yönetici ve 8 uzman eğitim-

Arsuz JeoGenç Kampı



jeodergi80

1 Mayıs 2007

cinin katılımıyla JeoGenç 1. Yaz Eğitim Kampı ve 
Çalıştayı gerçekleştirilmiştir.

• Öğrenci üye kurultayları yerel, bölgesel 
ve ulusal ölçekte JeoGenç örgütlenmesine kat-
kı sunarken aynı zamanda TMMOB Öğrenci Üye 
Kurultaylarını zenginleştirerek güçlendirmiştir. 
JeoGençler; Öğrenci Üye Kurultayları, Çalış-
taylar, Yaz kampları, staj kampları, seminer ça-
lışmaları vb. ile örgütlenmesini neredeyse tüm 
üniversitelerde sağlayarak yaşam bulmuştur.

Odamızın JeoGenç örgütlenmesini yaygın-
laştırmak ve güçlendirmek adına yaptığı birçok 
çalışmanın sadece birkaç örneği (JMO Tanışma 
ve tanıtım Toplantıları, Yaz kampları, tanıtım 
broşürleri, Diskordans Dergisi,  burs desteği, 
staj kampları, TJK JeoGenç stand çalışmaları, 
Öğrenci Temsilci toplantıları, Web sitesi çalış-
maları, Öğrenci üye kurultayları vb.) hala Je-
oGençlere dair bir şeyler konuşabilmemizin 
arkasındaki büyük emeklerin sayesindedir diye 
düşünüyorum.

Her ilde JeoGenç çalışmaları ile odamızı tanı-
yan ve ilişki kuran meslektaşlarıma selam olsun, 
Saygılarımla…

 

TMMOB Mersin Yerel Öğrenci Kurultayı Afişi


